Revisada la foliatura se advierte que el BANCO DE OCCIDENTE S.A. promovió juicio 
ejecutivo contra los señores OSCAR HERNANDO GIRALDO GÓMEZ y DARÍO DE JESÚS 
GARCÍA GIRALDO, con la finalidad de obtener por esta vía coercitiva el pago de la suma 
total de ciento veintitrés millones quinientos setenta y cinco mil trescientos sesenta y 
siete pesos, M.L. ($123.575.367.oo), que aseguró estarle adeudando este último por 
concepto del capital insoluto condenado en los cánones de arrendamiento causados de 
manera sucesiva desde el 20 de Diciembre de 2019 al 20 de Septiembre de la cursante 
calenda, intereses corrientes, intereses de mora y el valor de las primas canceladas por

[...]

- Contrato de Leasing Habitacional No.-  180-81959 celebrado el 14 de Marzo de 2012, 
entre el BANCO DE OCCIDENTE S.A. y los señores OSCAR HERNANDO GIRALDO 
GÓMEZ y DARÍO DE JESÚS GARCÍA GIRALDO, estos últimos en calidad de locatorios. 
En dicho convenio, los precitados se obligaron, entre otras, a pagar un canon por valor 
de once millones cuarenta y cuatro mil trescientos treinta y tres pesos ($11.044.333.oo), 
pagadero desde el 20 de Abril de 2012 hasta el 20 de Marzo de 2027. 

En tal virtud, y como quiera que la demanda ejecutiva reúne las exigencias 

contempladas en los artículos 82 y S.s. del Código General del Proceso, así como los 

requisitos consagrados en el Decreto 806 de 2020;

[...]

GIRALDO GÓMEZ y DARÍO DE JESÚS GARCÍA GIRALDO y a favor del BANCO DE 

OCCIDENTE S.A., por los siguientes conceptos: 

- Por los cánones derivados del Contrato de Leasing Habitacional No. 180-81959 vencidos 
y adeudados de los meses de Diciembre de 2019 a Septiembre de 2020, tasados en la 
suma de CUARENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS, M.L. ($45.990.453.oo). 

- Por los intereses corrientes liquidados a la tasa prevista en el convenio basamento de 
esta ejecución, correspondientes a la suma de SESENTA Y DOS MILLONES 

DOSCIENTOS OCHO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS, M.L. 
($62.208.937.oo). 

- Por los intereses moratorios tasados en la suma de SIETE MILLONES OCHOCIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS ONCE PESOS M/CTE ($ 7.884.511.oo). 

- Por las primas de seguros canceladas por el BANCO DE OCCIDENTE S.A., tasadas en 
la suma de SIETE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS 
SESENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($7.491.466.oo). 

- Por concepto de los cánones que se causen posteriormente más los intereses 
moratorios hasta que se verifique el pago total, a la tasa máxima legal permitida por la 
Superintendencia Financiera de Colombia.  

- Por las costas y agencias en derecho.